MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos a Dr. Isa Keila do Amaral
Vieira Peixoto da Silva

Senhor Presidente

Com base no, Art. 142, inciso XII, do regimento interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, com anuência do
Soberano Plenário, para que proceda o devido registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos para a dr.

Isa Keila do Amaral Vieira Peixoto da Silva.
Justificativa:

Um médico exerce vários papéis na vida de um paciente. Quem nunca precisou de um médico? O médico, muitas vezes, é mais do que
alguém que cuida da saúde do paciente: é um amigo que, além de diagnosticar e medicar, ouve e ajuda. Reconhecemos que a função do
médico, não é somente de salvar vidas, mas de aliviar sofrimentos e acalentar o paciente e a família; é estar a serviço da humanidade em
detrimento de interesses pessoais. e a dr. Isa Keila do Amaral Vieira Peixoto da Silva, vem realizando um trabalho brilhante nas Utis
Neonatias de nosso estado.

Queremos deixar registrados os nossos cumprimentos e o testemunho de nossa admiração a todos esses abnegados que fazem da
profissão um verdadeiro sacerdócio, dedicando-se, em quaisquer circunstâncias e em detrimento da vida pessoal, a lutar pelo salvamento
de vidas; que sabe que em primeiro lugar sempre estará a vida de alguém, seja esta pessoa quem for, independente de classe social, raça
ou sexo.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de novembro de 2023.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300037003600340033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-16T10:25:40-0400